

de empresa especializada para prestação de serviços de Assessoria Administrativa e Licitatória na Câmara Municipal de Brejo de Areia/ MA, na forma da Lei nº 8.666/93, lei complementar 123/06, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie durante o exercício de 2019, no dia 18/02/2019 às 08:30 horas. LOCAL DE REALI-ZAÇÃO: Rua Antonio Pereira da Silva s/n Centro Brejo de Areia/ MA, onde poderão consultar o edital e seus anexos gratuitamente, em horário comercial das 08:00h às 12:00h. Brejo de Areia/MA 28 de janeiro de 2019. LUCAS VIANA SILVA Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇO N.º 02/2019 A Câmara Municipal de Brejo de Areia/MA, CNPJ: 01.639.196/0001-21, através da CPL, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço n.º 02/2019, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Assessoria Contábil na Câmara Municipal de Brejo de Areia/MA, na forma da Lei nº 8.666/93, lei complementar 123/06, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie durante o exercício de 2019, no dia 18/02/2019 às 10:30 horas. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua Antonio Pereira da Silva s/n Centro Brejo de Areia/MA, onde poderão consultar o edital e seus anexos gratuitamente, em horário comercial das 08:00h às 12:00h. Brejo de Areia/MA 28 de janeiro de 2019. LUCAS VIANA SILVA Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇO N.º 03/2019 A Câmara Municipal de Brejo de Areia/MA, CNPJ: 01.639.196/0001-21, através da CPL, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço n.º 03/2019, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Assessoria Jurídica na Câmara Municipal de Brejo de Areia/MA, na forma da Lei nº 8.666/93, lei complementar 123/06, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie durante o exercício de 2019, no dia 18/02/2019 às 10:30 horas. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua Antonio Pereira da Silva s/n Centro Brejo de Areia/MA, onde poderão consultar o edital e seus anexos gratuitamente, em horário comercial das 08:00h às 12:00h. Brejo de Areia/MA 28 de janeiro de 2019. LUCAS VIANA SILVA Presidente da CPL

# CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

#### AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019.

A Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar sob a égide da Lei nº 10520/02 e, subsidiariamente às disposições da Lei nº 8.666/93, bem como suas alterações posteriores, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, objetivando a contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, material de limpeza e gêneros alimentícios no dia 18 de Fevereiro 2019, às 08:30 horas, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Câmara Municipal, localizada na Av. do Comércio, S/N, Centro, Miranda do Norte - MA. O Edital e seus anexos estarão à disposição no mesmo endereço, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante recolhimento da taxa de R\$ 50,00 (cinquenta reais), de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Miranda do Norte - MA, 01 de Fevereiro de 2019. Eduardo Antônio Rocha Lopes - Presidente da Câmara.

## AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019.

A Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar sob a égide da Lei nº 10520/02 e, subsidiariamente às disposições da Lei nº 8.666/93, bem como suas alterações posteriores, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, objetivando a contratação de empresa para fornecimento de material de impressão gráfica, no dia 18 de Fevereiro 2019, às 10:00 horas, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Câmara Municipal, localizada na Av. do Comércio, S/N, Centro, Miranda do Norte - MA. O Edital e seus anexos estarão à disposi-

ção no mesmo endereço, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante recolhimento da taxa de R\$ 50,00 (cinquenta reais), de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Miranda do Norte - MA, 01 de Fevereiro de 2019. Eduardo Antônio Rocha Lopes - Presidente da Câmara.

### AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019.

A Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar sob a égide da Lei nº 10520/02 e, subsidiariamente às disposições da Lei nº 8.666/93, bem como suas alterações posteriores, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, objetivando a contratação de empresa para execução dos serviços de buffet, no dia 18 de Fevereiro 2019, às 11:30 horas, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Câmara Municipal, localizada na Av. do Comércio, S/N, Centro, Miranda do Norte – MA. O Edital e seus anexos estarão à disposição no mesmo endereço, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante recolhimento da taxa de R\$ 50,00 (cinquenta reais), de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereco. Miranda do Norte - MA, 01 de Fevereiro de 2019. Eduardo Antônio Rocha Lopes – Presidente da Câmara.

## AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019.

A Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar sob a égide da Lei nº 8.666/93, bem como suas alterações posteriores, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, objetivando a contratação de empresa para execução dos serviços de contabilidade, no dia 18 de Fevereiro 2019, às 14:00 horas, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Câmara Municipal, localizada na Av. do Comércio, S/N, Centro, Miranda do Norte – MA. O Edital e seus anexos estarão à disposição no mesmo endereço, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante recolhimento da taxa de R\$ 50,00 (cinquenta reais), de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Miranda do Norte – MA, 01 de Fevereiro de 2019. Eduardo Antônio Rocha Lopes – Presidente da Câmara.

### AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2019.

A Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar sob a égide da Lei nº 8.666/93, bem como suas alterações posteriores, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, objetivando a contratação de empresa para execução dos serviços de assessoria de pessoal, no dia 18 de Fevereiro 2019, às 15:30 horas, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Câmara Municipal, localizada na Av. do Comércio, S/N, Centro, Miranda do Norte – MA. O Edital e seus anexos estarão à disposição no mesmo endereço, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante recolhimento da taxa de R\$ 50,00 (cinquenta reais), de 2<sup>a</sup> a 6<sup>a</sup> feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Miranda do Norte - MA, 01 de Fevereiro de 2019. Eduardo Antônio Rocha Lopes -Presidente da Câmara.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

AVISO DE 2ª SESSÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1784/ 2018.PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2018. A Prefeitura Municipal de Santa Inês, por meio do seu Pregoeiro Oficial, Convoca todos os interessados para a 2ª sessão pública do pregão em epígrafe, no dia 07/02/2019 às 09:00h, para avisos e abertura de envelopes de habilitação, ficando de já os licitantes cientes da convocação para os demais trâmites de praxe, na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Luiz Muniz, 1005, Centro, Santa Inês-MA. Santa Inês-MA., 30 de janeiro de 2019. ANTONIO JACKSOM LOPES DA SILVA- Pregoeiro: